
 
Uchwała Nr 81/XII/2015 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 5 sierpnia 2015 r. 

 
 

w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy 
 
 
 
Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                       
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 
 

 
§ 1. 

 
Rada Miasta nie wyraża zgody na rozwiązanie przez Ostrołęcką Spółdzielnię Mieszkaniową 
umowy o pracę z Radnym Miasta Ostrołęki Dariuszem Arturem Bralskim. 

 
§ 2. 

 
Uzasadnienie rozstrzygnięcia, o którym mowa w § 1. stanowi załącznik do uchwały. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Rady Miasta  
                Ostrołęki 
 
          Jerzy Grabowski 

 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały nr 81/XII/2015 Rady 
Miasta Ostrołęki z dnia 5 sierpnia 2015 roku  
w sprawie nie wyrażenia zgody na  
rozwiązanie z radnym stosunku pracy 

 
 
 
 

Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy 

  

W dniu 16 lipca 2015 roku do Rady Miasta Ostrołęki wpłynęło pismo Zarządu 

Ostrołęckiej Spółdzielni Mieszkaniowej z prośbą o wyrażenie zgody na rozwiązanie stosunku 

pracy z radnym Dariuszem Bralskim. W piśmie wskazano szereg zarzutów, które mają 

uzasadniać dokonanie wypowiedzenia umowy o pracę.  

 Zgodnie z treścią art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2013r., poz. 594) rozwiązanie z radnym stosunku pracy wymaga uprzedniej zgody rady 

gminy, której jest członkiem. Rada gminy odmówi zgody na rozwiązanie stosunku pracy                        

z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem 

przez radnego mandatu. Analizując ww. przepis należy zwrócić uwagę, że rada zobowiązana jest 

do odmowy zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radnym, gdy podstawą rozwiązania tego 

stosunku są zdarzenia związane z wykonywaniem przez radnego mandatu. W pozostałych 

przypadkach decyzja o wyrażeniu zgody na rozwiązanie z radnym stosunku pracy lub odmowa 

jest pozostawiona uznaniu rady gminy.  

 Rada Miasta po zapoznaniu się z zarzutami stawianymi w piśmie Zarządu Ostrołęckiej 

Spółdzielni Mieszkaniowej nie wyraża zgody na rozwiązanie stosunku pracy.  

Analiza stawianych radnemu zarzutów prowadzi do wniosku, że dotyczą one działań 

podejmowanych przez cały trzyosobowy Zarząd spółdzielni, którego radny Dariusz Bralski był 

członkiem, a w niektórych sytuacjach działania te były podejmowane za zgodą lub  

w wykonaniu uchwał Rady Nadzorczej Spółdzielni. W tej sytuacji Rada Miasta uznała,  

że stawiane zarzuty nie mogą stanowić podstawy do wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku 

pracy z radnym. 

 



 Jednocześnie Rada Miasta wskazuje, że zarzut pobierania wynagrodzenia w Spółdzielni 

za czas niewykonywania czynności w związku z pełnieniem funkcji radnego Miasta Ostrołęki 

stanowi obligatoryjną podstawę odmowy wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy  

z radnym w myśl art. 25 ust. 2 zd. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

 Powyższe okoliczności uzasadniają stanowisko Rady wyrażone w uchwale.  

 

 
 
 
 
 
 
 


